Протокол № 12/5

заседания Совета Саморегулируемой ассоциации

«Красноярские строители» (СА «КС»)

29 декабря 2022 года, начало 11:00, окончание 11:30.

г. Красноярск, ул. Северо-Енисейская, д. 44 Г, пом. 150

Количество членов Совета СА «КС» – 9 человек.

Заседание Совета правомочно, если присутствует более половины членов Совета.

В работе Совета приняли участие 7 членов Совета: Каунов С.Н., Мальцев А.Н.,

Андрияшкин В.Н., Воронов Е.Н., Пряничников А.Е., Семенов А.В., Чеблуков В.Г.

Кворум имеется. Подсчет голосов ведет Председатель Совета - Каунов С.Н.

В работе Совета принимает участие директор СА «КС» - Шаповалов А.С.

Протокол ведет секретарь Совета - Дубовицкая Е.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Об исключении из членов СА «КС».

Слушали: Шаповалова А.С.,  директора СА «КС», который проинформировал о том, что:

1. ООО ПКФ «Сибпромстрой» (0059) имеет задолженность по уплате регулярных

членских взносов за 2, 3, 4 кварталы 2022 года на сумму 57 000 рублей.

Организация с апреля 2022 года находится в судебном разбирательстве (спор между

учредителями) и, по словам директора Терехина В.Г., не может возобновить рабочий

процесс по причине отсутствия денежных средств. Также, у организации, по данным

Федеральной службы судебных приставов, задолженность по исполнительному листу

перед ФНС в сумме 543 527,5 рублей.

Решили: Исключить из членов СА «КС», за неоднократную неуплату в течение одного

года членских взносов, Общество с ограниченной ответственностью

Производственно-коммерческую фирму «Сибпромстрой», ОГРН 1062465078653, ИНН

2465106420.

Результаты голосования: «За» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

2. ООО «ССТ» (0403) имеет задолженность по уплате регулярных членских взносов за 2,

3, 4 кварталы 2022 года на сумму 57 000 рублей.

28.09.2022 в ассоциацию поступило гарантийное письмо с датой погашения

задолженности до 28.10.2022. Заседанием Совета СА «КС» от 29.09.2022, протокол  №

09/5, было вынесено решение:

1) согласиться с предложенной датой погашения;

2) в случае непоступления платежей до 28.10.2022,  исключить  ООО «ССТ» из членов

ассоциации, за неоднократную неуплату в течение одного года членских взносов.

До настоящего времени задолженность по членским взносам  не погашена, также,  у

организации, по данным Федеральной службы судебных приставов, задолженность по

исполнительным листам около 2,8 млн.руб. и один из кредиторов (ООО

«СНАБСИБЭЛЕКТРО») заявил о своем намерении обратиться в суд с заявлением на

банкротство ООО «ССТ».

Решили: Исключить из членов СА «КС», за неоднократную неуплату в течение одного

года членских взносов, Общество с ограниченной ответственностью «Сибирские

строительные технологии», ОГРН 1182468031481, ИНН 2463113848.

Результаты голосования: «За» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Председатель Совета СА «КС»      С.Н. Каунов

Протокол вела        Е.А. Дубовицкая